NIGEL BIRD BOOKS

RAILWAY BOOKS

&

EPHEMERA

CATALOGUE 83
          DECEMBER 2014
NIGEL BIRD (BOOKS)
BRYNHIR, LLWYNYGROES, TREGARON, CEREDIGION, SY25 6PY
Tel 01974 821281
(Phone usually manned Mon-Fri 10-6, answer machine at other times. I do NOT return calls to mobiles)
 nigelbird.books@virgin.net                                  www.nigelbirdbooks.co.uk                 

Catalogue 83-December 2014
Welcome! Croeso! 
Late again I am afraid. One day I will get a catalogue out on time!
Another mixed bag, hopefully with something for everyone.
I will be posting up to 22nd December, then again from 29th December, please allow for delays over Christmas and New Year.
If you are on facebook, you can now follow me, just type in Nigel Bird Railway Books and click “like”, I issue regular updates, offers and general railway chit chat.
A big THANK YOU for your custom in 2014, which has been another tough year for trade.

 Happy Christmas and a prosperous 2015 to you all.
Catalogue 84 should be issued in March 2015
T E R M S   O F   S A L E
1.PAYMENT WITH ORDER ONLY CASH / CHEQUE / CREDIT or DEBIT CARD. (MINIMUM BY ANY CARD IS £10) or Paypal.

2. ALL PRICES ARE NET-NO FURTHER DISCOUNTS WILL BE GIVEN, EXCEPT TO BONA-FIDE BOOKSELLERS, KNOWN TO ME, ON A RECIPROCAL BASIS.

3. POST & PACKING is extra, minimum £3.00 (UK). OVERSEAS at cost, air or surface (your choice).  UK parcels over 1kg. Will be sent by  My Hermes Couriers, (unless requested otherwise) more cost effective than Royal Mail.

4. OPTIONAL INSURANCE £2.50 set fee,  irrespective of value of order. Orders sent uninsured are sent entirely at buyer’s risk.

5. ORDERING PROCEEDURE by phone / post / email – items held for 5 days for full payment,  if payment not received they will be returned to stock. Please state whether FIRM ORDER or ENQUIRY. I will assume enquiry unless stated otherwise,  and the book(s) will remain available to other buyers.

6. DISPATCH OF ORDERS usually within 10 days of payment, allow up to 21 days at busy times.

7. REFUNDS.  Full refunds on items miss-described or faulty – NO APPROVAL SERVICE,  ALL ORDERS ARE FIRM. PLEASE ENSURE YOU ARE NOT ORDERING SOMETHING YOU ALREADY HAVE.

SECONDHAND & COLLECTABLE BOOKS
1. Festiniog Railway: 5 Festiniog Railway Items Festiniog Railway 3 Festiniog Railway Magazines-Spring 1963 (no. 20) Centenary of Steam,No 1 Summer 1958,No. 93 Summer 1981, plus Centenary of Steam brochure for visit of representatives 22nd May 1963 and  GIM 1010 May 1986.Sold together, all good or better.  Stock ref 32848. £5.00

2. Voice D: Mono-Rail - The History of the industrial monorails made by Road Machines Ltd.Metalair Ltd and Rail Machines Ltd. Adam Gordon 2011 1st 50pp Ills. includes arrata sheet,card covers, nr. fine.  Stock ref 32874. £12.00

3. Abbott R A S: Crane Locomotives Goose & Son. 1973 1st 80pp ills. hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32489. £18.00

4. Abbott R A S: Vertical Boiler Locomotives and Railmotors Built in Great Britain. The Oakwood Press 1989 1st 182pp Ills. dwgs. the definitive work. hardback, vg in vg dustwrapper. Scarce.  Stock ref 32448. £20.00

5. Acworth W M: The Railways and The Traders - A Sketch of The Railway Rates Question In Theory and Practice John Murray 1906 378pp hardback, foxing to end papers,spine sl. faded, nr. vg.Scarce.  Stock ref 32541. £30.00

6. Adamson R: Oliver Cromwell and British Railways Standard Pacific Locomotives (Famous British Locomotives) Friends of the National Railway Museum Enterprises Ltd. 2007 1st 48pp Ills. incl. colour, card covers, fine.  Stock ref 32879. £8.00

7. Adamson R: Sir Lamiel and the King Arthur Class (Famous British Locomotives) Friends of the National Railway Museum Enterprises Ltd. 2006 1st 49pp Ills. incl. colour, card covers, fine.  Stock ref 32878. £6.00

8. Allan Ian: Trains Illustrated Original Issue 1 Ian Allan 1946 36pp ills.covers detached, staples rusty,good. Rare original copy of Issue number one.  Stock ref 32418. £5.00

9. Allan Ian: Trains Illustrated Original Issue 4 Ian Allan November 1946 36pp ills.staples rusty, vg.  Stock ref 32420. £5.00

10. Allan Ian: Trains Illustrated Original Issue 5 Ian Allan February 1947 (shown in error as 1946) 44pp ills.staples rusty, vg.  Stock ref 32421. £5.00

11. Allan Ian: Trains Illustrated Original Issue 6 Ian Allan May 1947 44pp ills.staples rusty, vg.  Stock ref 32422. £5.00

12. Allan Ian: Trains Illustrated Original Issue 8 Ian Allan November 1947 44pp ills.staples rusty, vg.  Stock ref 32423. £5.00

13. Allen C J: British Pacific Locomotives Ian Allan 1990 240pp Ills.laminated hardback, fine.  Stock ref 32855. £6.00

14. Allen G F (editor): Trains Illustrated Magazine Bound Volume for 1951 (12 issues) Ian Allan 1951 Bound Volume for 1951, bound in publishers blue cloth with gilt titling,bound without covers, vg+.  Stock ref 32416. £30.00

15. Allen G F (editor): Trains Illustrated Magazine Bound Volume for 1952 (12 issues) Ian Allan 1952 Bound Volume for 1952, bound in publishers blue cloth with gilt titling,bound without covers, vg+.  Stock ref 32417. £30.00

16. Allen G F (editor): Trains Illustrated Magazine Bound Volume for 1953 (12 issues) Ian Allan 1953 Bound Volume for 1953, bound in publishers blue cloth with gilt titling,bound without covers, vg+.  Stock ref 32415. £30.00

17. Allen I C: East  Anglian  Album OPC 1976 1st 130 B & W plates, hardback, nr. fine in vg dustwrapper with faded spine.  Stock ref 32812. £15.00

18. Allen I C: East  Anglian Branch Line  Album OPC 1977 1st 126 B & W plates, hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32813. £15.00

19. Andrews M: The Furness Railway A History Barrai Books 2012 1st 248pp Ills. incl. colour, maps,laminated hardback, fine.  Stock ref 32808. £25.00

20. Atterbury P: Favourite Railway Journeys David & Charles 2013 1st 176pp Ills. incl. colour, nice wander around the UK's delightful network. closed and open.Hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32853. £8.00

21. Bailey T for Festiniog Railway: Festiniog Railway Guide Book Festiniog Railway 1963 56pp ills. maps, double fairlie at Tanybwlch on cover which is marked, nr. vg.  Stock ref 32779. £3.00

22. Banks C: The Birmingham To Leicester Line OPC 1994 1st 224pp Ills.maps, track pland, hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32715. £25.00

23. Barrie D S: The Euston & Crewe Companion The Oakwood Press 1947 1st 42pp Ills.4 fold out plans of route with gradient profiles.Card covers, staples rusty,nr. vg.  Stock ref 32551. £8.00

24. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 1 General Summary Index of Locomotive-Owning Companies Moorland Publishing 1977 1st 88pp lists locomotives owned by railway companies small and large,with names, numbers,build details etc.Card covers, bumped at base, nr. vg. Scarce.  Stock ref 32860. £12.00

25. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 2A London and North Western Railway and its Constituent Companies Moorland Publishing 1978 1st 180pp lists all known locomotives (with 2B)  owned by LNWR with number, name and build details etc.card covers vg.  Stock ref 32861. £15.00

26. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 2B London and North Western Railway and its Constituent Companies Moorland Publishing 1979 1st 215pp lists all known locomotives (with 2A) owned by LNWR with number, name and build details etc.card covers vg.  Stock ref 32862. £15.00

27. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 3A Midland Railway and its Constituent Companies Moorland Publishing 1982 1st 239pp lists all known locomotives, owned by Midland Railway with number, name and build details etc.card covers vg.  Stock ref 32863. £15.00

28. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 3B Lancashire & Yorkshire Railway and its Constituent Companies Moorland Publishing 1982 1st 135pp lists all known locomotives  owned by The Lancashire & Yorkshire Railway with number, name and build details etc.card covers nr. fine.  Stock ref 32864. £12.00

29. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 3B Lancashire & Yorkshire Railway and its Constituent Companies Moorland Publishing 1982 1st 135pp lists all known locomotives  owned by The Lancashire & Yorkshire Railway with number, name and build details etc.card covers nr. fine  Stock ref 32865. £12.00

30. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 4 Scottish and remaining English Companies in the LMS Group Moorland Publishing 1984 1st 310pp lists all known locomotives owned by Scottish and other English Companies (not covered in other volumes) i.e. Furness,North Staffs etc. with number, name and build details etc.card covers nr. fine.  Stock ref 32866. £15.00

31. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 5A North Eastern Railway,Hull and Barnsley Railway Moorland Publishing 1986 1st 272pp lists all known locomotives owned by NER and Hull & Barnsley. with number, name and build details etc.card covers, vg.  Stock ref 32867. £15.00

32. Baxter B (Compiled by the late) and Edited by Baxter D: British Locomotive Catalogue 1825-1923 Volume 5b Great Northern Railway and Great Central Railway Moorland Publishing 1988 1st 272pp lists all known locomotives owned by GNR & GCR with number, name and build details etc.card covers, vg.  Stock ref 32868. £15.00

33. Bedale L as told to  Goode C T: Station Master-My Lifetime's Railway Service in Yorkshire Turntable Publications 1976 1st 80pp ills.card covers, nr. fine.  Stock ref 32505. £8.00

34. Bennett A R: The Chronicles of Boulton's Sidings The Locomotive Publishing Company 1927 1st 272pp Ills. dwgs. original first edition, hardback, nr. vg. no dustwrapper, boards discoloured on spine and  edges, scarce.  Stock ref 32449. £35.00

35. Bennett P & Jenkins D: Welsh Ports of  The Great Western Railway National Museum of Wales 1994 1st 63pp ills.map, high quality reproduction,card covers,fine.  Stock ref 32898. £9.00

36. Beyer, Peacock & Co. Ltd: Beyer-Garratt  Articulated Locomotives (Catalogue) Beyer, Peacock & Co. Ltd 1947 164pp Ills. covers 2ft, 2 ft 6,3 ft, Metre Gauge,3 ft 6, 4ft 81/2, 5 ft. 5ft 3 and 5ft 6.Hardback, evidence of water damage to top right corner of  most pages, text not affected, nr. vg.  Stock ref 32474. £60.00

37. Bicton Woodlands: Bicton Woodland Railway Bicton Woodlands 1963 28pp map, card covers,foxing to title page and rear cover, ink notation to one page, good.  Stock ref 32889. £3.00

38. Blenkinsop R.J: Echoes of the Big Four OPC 1976 1st 94pp ills.mostly full A4 page size, hardback, vg in vg dustwrapper, with faded spine.  Stock ref 32816. £8.00

39. Blenkinsop R.J: Reflections of the Big Four OPC 1978 1st 96pp ills.mostly full A4 page size, hardback, fine in  fine dustwrapper.  Stock ref 32815. £8.00

40. Blenkinsop R.J: Reflections of the Great Western OPC 1974 1st 122 b&w plates,many full A4 page size, hardback, fine in nr. fine dustwrapper with faded spine.  Stock ref 32814. £8.00

41. Blenkinsop R.J: Shadows of the Big Four OPC 1975 1st 94pp ills.mostly full A4 page size, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32817. £8.00

42. Blenkinsop R.J: Silhouettes of the Big Four OPC 1980 1st 94pp ills.mostly full A4 page size, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32818. £8.00

43. Blower A: British Railway Tunnels Ian Allan 1964 1st 108pp Ills. hardback, nr. fine in vg dustwrapper, rear top corner of book and dustwrapper, bumped, scarce.  Stock ref 32467. £15.00

44. Bodlander A & Hambly M & Leadbetter H & Southern D: Oswestry Railways a collection of pictures Bridge Books 1994 1st 112pp Ills, card covers, fine.  Stock ref 32355. £9.00

45. Bonnett H: Smoke and Steam Bradford Barton 1981 1st 109pp ills. card covers,nr. fine.  Stock ref 32508. £5.00

46. Boyd J I C: Narrow Gauge in Mid Wales Oakwood Press 1986 300pp Ills maps, definitive work on the Welsh Narrow Gauge, this is the last edition to date and is long out of print, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32475. £25.00

47. Bradbury J: Railway Walks Frances Lincoln Ltd. 2010 1st 144pp Ills. fully in colour, six walks are covered-Cornwall Coast to Coast,Derbyshire The Monsal Trail,Perthshire Callander to Loch Tay,Snowdonia Dolgellau to Barmouth.Speyside The Strathspey Railway and Weymouth The Rodwell Trail.Card covers,  Stock ref 32428. £8.00

48. British Insulated Callender's Cables Limited: BICC Bulletin 42 British Insulated Callender's Cables Limited 1966 28pp Ills. incl. colour, various articles, main one being 14 pages on LMR Main Line Electrified with superb colour ills. of locomotive (E3056) and views of the installation of the wires and catenary, also Euston Power Box.Also included are articles on Trident in Dock (Aircraft),Bell Rock Lighthouse etc. card covers vg. Scarce.  Stock ref 32830. £10.00

49. British Rail: British Rail Research & Development British Rail Research & Development Derby 1978 18pp full colour brochure includes articles on Track,Structures,Vehicles, (Includes Experimental APT), Traction and Braking,Electrification,Control & Signalling and more. Full colour cover shows APT.Also includes 5 loose pages incl.spray on plastics,paved concrete rail track system etc.All contained in black and silver folder, all vgc. A rare item, with details of APT development.  Stock ref 32938. £15.00

50. British Rail: British Railways Extracts From Working Instructions For A.C. Electrified Lines British Rail 1975 54pp dwgs.card covers, vg  Stock ref 32920. £3.00

51. British Rail: British Railways Forms of Examination of Lookoutmen,Handsignalmen and Fogsignalmen British Rail 1973 47pp card covers, vg  Stock ref 32919. £3.00

52. British Rail: Cartage Hand-Book for the use of supervisors,motor drivers and road motor attendants British Rail 1966 84pp Ills. incl. colour road signs,card covers, staples rusty, good.  Stock ref 32603. £4.00

53. British Rail: Drivers Handbook Road Service Vehicles British Rail c. 1975 40pp in plastic covers, nr. fine.  Stock ref 32599. £4.00

54. British Rail: Instructions for Handling and Conveyance of Dangerous Goods by Rail and Road British Railways Board 1966 35pp Ills. incl. colour of labels used on vans etc. card covers vg.  Stock ref 32924. £3.00

55. British Rail: Parcels Numerical Sorting System (Instructions for Zone Numbering Parcels Traffic) British Rail 1978 102pp gazettteer of stations, card covers nr. fine.  Stock ref 32932. £4.00

56. British Rail: Swansea Signalplan 30 September to 14 October 1973 British Rail 1973 1st 20pp timetable of special train and bus services during the period 30 September to 14 October while new signalling and track is being installed.Card covers vg.  Stock ref 32828. £3.00

57. British Rail (Eastern Region): Supplementary Notice of Signalling and Permanent Way Alterations Down Decoy-Ranskill-Black Carr Jn-Finningley-Firbeck-Low Ellers-Yorkshire Main Colliery Signalling Notice 93 British Rail (Eastern Region) 30th April to 2nd May 1977 Large fold out signalling plan vg, in paper covers, worn on spine.  Stock ref 32833. £5.00

58. British Rail (Eastern Region): Supplementary Notice of Signalling and Permanent Way Alterations Potteric Carr and Bridge Junction Signalling Notice 98 British Rail (Eastern Region) 24th September 1978 Large fold out signalling plan vg, in paper covers, vg.  Stock ref 32834. £5.00

59. British Rail Scottish Region: Locomotive Horn Codes and Emergency Telephones British Rail 1970 34pp card covers, vg.  Stock ref 32600. £4.00

60. British Railways: British Railways Year Book 1965 British Railways 1965 44pp  dwgs. card covers, vg  Stock ref 32587. £3.00

61. British Railways: Abridged Version of the Instructions for Handling and Conveyance of Dangerous Goods by Rail and Road Instructions to Station Masters,Yard Masters,Inspectors, Shunters etc re Dangerous Goods by Freight and Passeneger Trains British Transport Commission 1960 approx. 60pp Ills. card covers nr. vg.  Stock ref 32926. £2.00

62. British Railways: Abridged Version of the Instructions for Handling and Conveyance of Dangerous Goods by Rail and Road Instructions to Station Masters,Yard Masters,Inspectors, Shunters etc re Dangerous Goods by Freight and Passeneger Trains British Transport Commission 1960 approx. 60pp Ills. card covers nr. vg.  Stock ref 32925. £2.00

63. British Railways: British  Railways  Rule Book British Railways 1950 274pp + index, hardback, black cloth no dustwrapper (as issued) numerous amendments pasted in and loose inserts,covers stained at edges. good.  Stock ref 32588. £3.00

64. British Railways: Cartage Hand-Book for the use of supervisors,motor drivers and road motor attendants British Railways 1960 70pp card covers  light crease to front cover, staples rusty, good.  Stock ref 32598. £3.00

65. British Railways: Extracts from British  Railways  Rule Book British Railways 1950 16pp + loose 27pp insert,card covers vg.  Stock ref 32917. £1.50

66. British Railways: Extracts from British  Railways  Rule Book British Railways 1950 16pp card covers vg.  Stock ref 32916. £1.50

67. British Railways: Extracts from British  Railways  Rule Book British Railways 1950 16pp card covers vg.  Stock ref 32915. £1.50

68. British Railways: Extracts From Working Instructions for A.C.Electrified Lines British Railways 1967 54pp card covers, vg.  Stock ref 32596. £3.00

69. British Railways: Extracts From Working Instructions for A.C.Electrified Lines British Railways 1967 54pp card covers, vg.  Stock ref 32597. £3.00

70. British Railways: Facts and Figures (GWR/LMS/LNER/SR & LT) 1947 Compiled for GWR/LMS/LNER/SR & LT 1947 28pp some amazing facts like 4102 acres of line side allotments and 8892 horses owned. Card covers, nr. vg.  Stock ref 32573. £5.00

71. British Railways: Facts and Figures About British Railways 1955 edition British Railways 1955 40pp  dwgs. card covers,staples rusty, good.  Stock ref 32574. £3.00

72. British Railways: Facts and Figures About British Railways 1956 edition British Railways 1956 48pp  dwgs. card covers,staples rusty, nr. vg.  Stock ref 32575. £3.00

73. British Railways: Facts and Figures About British Railways 1957 edition British Railways 1957 56pp  dwgs. card covers,vg.  Stock ref 32578. £3.00

74. British Railways: Facts and Figures About British Railways 1958 staff  edition British Railways 1958 36pp  dwgs. card covers, staples rusty, nr. vg.  Stock ref 32581. £3.00

75. British Railways: Facts and Figures About British Railways 1959 edition British Railways 1959 44pp  dwgs. card covers, staples rusty, nr. vg.  Stock ref 32583. £3.00

76. British Railways: Facts and Figures About British Railways 1959 staff  edition British Railways 1959 44pp  dwgs. card covers, vg  Stock ref 32585. £3.00

77. British Railways: Fire Manual British Railways 1953 91pp red hardback,vg.  Stock ref 32601. £3.00

78. British Railways: Safety Precautions For Railway Shopmen British Railways 1964 36pp Ills.card covers, vg.  Stock ref 32913. £3.00

79. British Railways: Travel By Train Train Service between York,Church Fenton,Leeds 18th June to 9th September 1962 British Railways 1962 Folding card timetable, 4 sides, approx. 3 inches by 2 inches, yellow card, fine.  Stock ref 32931. £2.60

80. British Railways: Your Personal Safety Operating Staff British Railways 1961 20pp Ills.card covers, vg.  Stock ref 32914. £3.00

81. British Railways (Edited by Page H E ): Rambles in The Wye Valley Railway Executive (Western Region) 1951 144pp ills. maps (including fold out)  delightful artwork on card covers, some yellowing to page edges,covers loose on spine,good ref. copy only.  Stock ref 32721. £8.00

82. British Railways (Western Region): Four-Character Train Identification System (A General Guide to the) British Railways (Western Region) 1960 10pp  card covers, vg.Informative, official BR (WR) issue,hard to find.  Stock ref 32390. £8.00

83. British Railways Board: Alphabetical List of Coded Terminals Central Wagon Authority British Railways Board 53pp list of loactions with codes,card covers a bit grubby, nr. vg.  Stock ref 32935. £4.00

84. British Railways Board: Extracts from British  Railways  Rule Book British Railways Board 1972 19pp card covers faded, nr. vg.  Stock ref 32918. £1.00

85. British Railways Board: Extracts from British  Railways  Rule Book British Railways Board 1972 19pp card covers faded, nr. vg.  Stock ref 32921. £1.00

86. British Railways Board: Fire Manual British Railways 1976 118pp red hardback,fine.  Stock ref 32602. £3.00

87. British Railways Board: Instructions To Staff Dealing with Bullion Specie and Bank Notes by Passenger,Parcels Trains and Freight Trains British Railways Board 1973 11pp card covers, fine.  Stock ref 32922. £3.00

88. British Railways Board: Privilege Ticket Regulations British Railways Board 1971 17pp loose leaf fitting inside thick card covers(faded at edges) nr. vg.  Stock ref 32827. £4.00

89. British Railways Board: Propane Gas Burning Equipment On Railway Vehicles-Description of Equipment and Servicing Instructions British Railways Board c. 1960 12pp fold out drawings,card covers, nr. vg.  Stock ref 32923. £3.00

90. British Railways Board: Your New Railway-London Midland Electrification British Railways Board 1966 1st 37pp Ills. incl. colour, map,issued to celebrate the electrification of the London-Manchester & Liverpool line, card covers, worn on spine, covers creased,sl. chip bottom corner of front cover, good.  Stock ref 32396. £4.00

91. British Railways Board (Chief Engineer (Traction & Rolling Stock) Department: High Capacity Coal Wagon Trains - Description and Maintenance. British Railways Board 1969 1st 48pp dwgs. of  wagon mechanisms, brakes, etc. card covers, fine.  Stock ref 32627. £8.00

92. British Railways Eastern Region: Route Availability of Diesel and Electric Locomotives and Travelling cranes BR  c. 1960 95pp card covers creased, staples rusty, good.  Stock ref 32430. £5.00

93. British Railways London Midland  Region: Crewe Resignalling Special Notice 150E-Notice to Drivers,Signalmen and Others w.e.f. Sunday 21 July 1985 British Railways 1985 10pp paper covers, within is a large fold out paper map of new signalling layout,covers worn on edges, map, fine.  Stock ref 32934. £5.00

94. British Railways London Midland Region: Working Instructions For D.C.Electrified Lines in the Liverpool Area. British Railways London Midland Region 1975 c. 100pp card covers nr. fine.  Stock ref 32595. £6.00

95. British Railways Southern Operating Area (Central Section): Miscellaneous Instructions Relating to Freight Train Operation British Railways Waterloo 1957 24pp  includes loads of trains,prohibited hours, speed tables etc. card covers, vg.  Stock ref 32846. £5.00

96. British Railways Southern Operating Area (Central Section): Miscellaneous Instructions Relating to Freight Train Operation British Railways Waterloo 1954 24pp  includes loads of trains,prohibited hours, speed tables etc. card covers, vg.  Stock ref 32832. £5.00

97. British Railways Western Region: Cardiff Division Notice of Passenger and Parcel Trains Friday 2nd January to Thursday 8th January 1970 British Railways 1970 16pp paper covers, vg.  Stock ref 32933. £4.00

98. British Railways Western Region Staff Association: Presentation Plaque, Brass on Wood. NOT A  BOOK! British Railways Western Region Staff Association 1962 Wooden free standing display farme,3.5 inches by 5 inches, with brass (I think) plaque which reads "British Railways Western Region Association Exhibition of Arts and Crafts" presented to Margaret E Davies 1962, good condition.  Stock ref 32569. £8.00

99. British Railways Western Region Staff Association: Presentation Plaque, Brass on Wood. NOT A  BOOK! British Railways Western Region Staff Association 1951 Wooden free standing display farme,3.5 inches by 5 inches, with brass (I think) plaque which reads "British Railways Western Region Association Exhibition of Arts and Crafts" presented to M E Davies 1951, good condition.  Stock ref 32568. £8.00

100. British Transport: British Transport in 1958 British Transport 1958 31pp Ills. incl. colour,progress report for BTC, covers railways with freight and passenger statistics etc. also BRS, Docks,Ships, Hotels etc. card covers worn on spine, rear cover creased, good.  Stock ref 32826. £4.00

101. British Transport Commission: Civil Engineering Department Handbook 15 Rules re Persoanl Safety British Transport Commission 1957 8pp linen covers, vg.  Stock ref 32930. £3.00

102. British Transport Commission: Civil Engineering Department Handbook 22 re use of self-propelled on track tamping  and ballast cleaning machines British Transport Commission 1961 7pp linen covers, vg.  Stock ref 32928. £3.00

103. British Transport Commission: Handbook for Railway Steam Locomotive Enginemen "The Black Book" Ian Allan 1977 196pp Ills. incl. colour, this edition produced by Ian Allan  to sell to the general public hence it has a dustwrapper unlike the BTC edition.Hardback, a well used copy, internally grubby finger marks to some pages (real loco dirt I expect!) dustwrapper badly worn at edges, boards worn at edges and top/bottom of spine. Suitable for a working copy!  Stock ref 32649. £12.00

104. British Transport Commission: Proceedure To Be Adopted and Standard Instructions to Stations in connection with Control & Distribution of Freight Rolling Stock,Containers,Wagon Sheets and Ropes. British Transport Commission 1960 7pp linen covers, vg.  Stock ref 32929. £3.00

105. British Transport Commission: Standard Codes For Telegrams British Transport Commission 1958 88pp  linen covers, lots of additions pasted in, cover stained a very well used copy.  Stock ref 32927. £3.00

106. British Transport Commission (BR Eastern Region): Working Instructions For Electrified Lines-London,Tilbury and Southend Line) British Transport Commission 1961 1st 148pp fold out route plan, hardback, vg.  Stock ref 32589. £8.00

107. British Transport Commission (BR Eastern Region): Working Instructions Liverpool Street,Fenchurch Street to Chelmsford and Southend (Victoria) Electrified Lines British Transport Commission 1956 1st c. 100pp fold out route plan, hardback, vg.  Stock ref 32590. £8.00

108. British Transport Commission BR Eastern Region (Great Eastern Lines): Working Instructions For Electrified Lines British Transport Commission 1960 1st c. 150pp fold out route plans etc. numerous inserts pasted in, hardback,vg.  Stock ref 32591. £10.00

109. Briwnant Jones G & Dunstone D: The Origins of The LMS in South Wales Gomer Press 1999 1st 257pp ills. incl. colour,maps, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32764. £18.00

110. Briwnant-Jones G: Welsh Steam Univ of Wales Press National Library of Wales 1991 1st 90pp ills. hardback, vg in dustwrapper with badly faded spine and top left corner.  Stock ref 32765. £5.00

111. Briwnant-Jones G & Dunstone D: The Vale of Neath Line, Neath to Pontypool Road. Gomer 1996 1st 221pp ills.incl. colour, dwgs.maps,hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32772. £25.00

112. Brodribb J: An Illustrated History of the East Suffolk Railway Ian Allan 2003 1st 256pp Ills. maps, hardback, fine, in edge worn dustwrapper.  Stock ref 32809. £25.00

113. Broncard Y & Fenino F: French Steam Ian Allan 1970 1st 158pp ills.,superb photographic content,hardback, nr. fine in vg sl. edge worn dustwrapper.  Stock ref 32838. £25.00

114. Brunton J: John Brunton's Book (1812-1899) - Being the Diary/Memories of John Bruton, Engineer. University Press Cambridge 1939 1st 164pp single illustration of author,hardback, foxing to some pages and pag ends,hardback, good in sl. edge worn dustwrapper.Scarce.  Stock ref 32564. £15.00

115. Burgess H C H: Working with steam Bradford Barton 1983 1st 143pp Ills.card covers, vg.  Stock ref 32524. £5.00

116. Burke M: Signalman Bradford Barton 1981 112pp ills.card covers, vg.  Stock ref 32518. £5.00

117. Burkhill-Howarth D: The Deadly Tablet - The Abermule Railway Disaster of 1921 Tempus 2007 1st 128pp Ills.map, very detailed study of this infamous accident involving the wrong signalling tablet bing issued, also looks at the people and families affected.Card covers, fine.  Stock ref 32658. £15.00

118. Bushell J: A History of The Middleton Railway Leeds The Middleton Railway Trust Limited 1994 7th edition. 63pp Ills. map, track plans,art paper, card covers, fine.  Stock ref 32894. £5.00

119. Butt B & Fairclough T: Great Western Steam in Cornwall D Bradford Barton 1972 1st 96pp Ills. hardback, nr. fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32408. £5.00

120. Butt J (Editor): Industrial Archaeology, (The Journal of the history of Industrial and Technology) Volume 7 Number 1 February 1970 David & Charles 1970 120p Ills. articles includeTobacco Manufacturing in Lincolnshire (who knew?),The Victoria Tunnel,Eardington Forges and Canal Tunnel,A Nineteenth-Century Copper Working-Tomnadashan and more. Card covers,vg. Includes 8pp index to volume 7.  Stock ref 32909. £8.00

121. Carter E F: Britain's Railway Liveries (Colours crests and linings 1825-1948) Harold Starke 1980  3rd edition. 350pp Ills. incl. colour, fold out paint chart, to match company liveries, one of the best reference works on liveries, incl. locomotives, carriages etc.hardback, fine in nr. fine dustwrapper with sl. faded spine.  Stock ref 32737. £30.00

122. Catchpole P: Steam and Rail in Slovakia Lcocomotives International Publication 1998 1st 72pp ills. dwgs. map,card covers, fine.  Stock ref 32621. £10.00

123. Chapman C: The Aber Branch-Caerphilly to Senghenydd Welsh Railways Research Circle 2002 1st 92pp, maps, track plans, hardback,  a few small light marks to endpapers, otherwise vg in fine dustwrapper.  Stock ref 32694. £15.00

124. Chapman C: The Cowbridge Railway OPC 1984 1st 127pp Ills maps dwgs.hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32768. £12.00

125. Christiansen R & Miller R W: The Cambrian Railways Vol. 2 1889-1968 David & Charles  c. 1972 1st 218pp Ills. maps, colour frontis, hardback, nr. vg in sl. worn dustwrapper, scarce.  Stock ref 32444. £25.00

126. Clark R H: The Steam Engine Builders of Norfolk (Road Steam) Haynes 1988 1st 231pp Ills. dwgs. detailed study of the builders of road steam engines from Norfolk, some 42 builders are covered including Burrells,Garrood,Savages.Hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32624. £25.00

127. Clayton H: The Atmospheric Railways Author 1966 1st 142pp ills. dwgs. fold out  dwgs.map, a much more technical work than Hadfields book on this unique system. Published by the author.Hardback, fine no dustwrapper. SIGNED by the author.Scarce.  Stock ref 32494. £30.00

128. Clements P: Marc Isambard Brunel Phillimore 2006 268pp Ills. exhaustive biography, a talented man in his own right, as well as being the father of IKB!.Hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32623. £15.00

129. Clinker C R (introduction by): The Railway Clearing House Handbook of Railway Stations 1904 David & Charles 1970 reprint 600pp, gives station,county,owning company,location,station facilities and crane power.hardback, fine in nr. vg dustwrapper.  Stock ref 32710. £25.00

130. Clough D N & Beckett M: BR Motive Power Performance Ian Allan 1988 1st 128pp Ills. card covers, nr. fine.  Stock ref 32856. £7.00

131. Collardey B & Rasserie A: LES 141 R Laviedurail 1981 1st 144pp Ills.French text, card covers, bottom of spine bumped,edges of covers rubbed, nr. vg. Scarce.  Stock ref 32843. £30.00

132. Cook K J: Locomotive Maintenance Problems Great Western Railway (London) Lecture and Debating Society Session 1947-48 no.343 20pp ills. paper read at meeting on 13th December 1947.Cook was works assistant to CME.Paper covers split down spine, staples very rusty.Good.  Stock ref 32829. £5.00

133. Copeland D M: Toton Yards and the Erewash Valley-A Brief Railway History. EWS 1998 1st 33pp Ills. much in colour, yard layout diagrams for different eras, and maps,excellent study. Card covers, nr. fine.  Stock ref 32657. £12.00

134. Coras Iompair Eireann: Regulations for Train Signalling on Double and Single Lines Coras Iompair Eireann to operate on and from 1st January 1952 99pp pages yellowing and some foxing,front card cover has central crease, good.  Stock ref 32534. £15.00

135. Corris Railway Society: The Corris Railway Guide of 1895-containing an illustrated description of the route,time-table,fare list etc The Corris Railway Society c. 1971 (reproduction) 16pp  ills. maps, reissued by The Corris Railway Society, cup ring on front cover, vg.  Stock ref 32893. £3.00

136. Cox E S: Locomotive Panorama, Vol.1 & Vol.2. Ian Allan 1965 1st & 1966 1st Vol. 1 - 164pp, Ills.dwgs, hardback, nr. fine in vg dustwrapper, inscription on blank front end paper. Vol. 2 - 158pp,  ills, dwgs, hardback, nr. fine in vg dustwrapper.  A very nice set of first edition hardbacks, of this classic, sold as a pair.  Stock ref 32464. £50.00

137. Cozens L: The Axminster & Lyme Regis Light Railway With Complementary Road Passenger Services Author 1952 1st 44pp Ills. dwgs.card covers faded,staples badly rusted, good.Scarce.  Stock ref 32890. £10.00

138. Creedon C: The Cork,Bandon and South Coast Railway Volume 1 1900-1950. An illustrated history. Author 1989 1st 162pp Ills. map, card covers, small tea stain on title page, vg. Scarce.  Stock ref 32738. £25.00

139. Davies J A: How I Became A Train Driver Author 1991 1st 114pp ills. the trials and tribulations of becoming a locomotive driver, included in his story is his life at B R Aberystwyth and on The Vale of Rheidol by John Abergynolwyn of Aberystwyth. Card covers, fine.  Stock ref 32660. £8.00

140. Davies J B & James H N: Neath and Brecon A Comprehensive Survey West Glamorgan Railway Society 1962 1st 17pp typescript (Roneod I think) dwgs. map, a very scarce item of which very few would have been produced, nr. vg.  Stock ref 32904. £8.00

141. Davies W J K: French Minor Railways David & Charles 1965 1st 142pp ills. dwgs. maps, the first really detailed look at those delightful French minor railways, with English text, some browning to end papers, otherwise vg in fine dustwrapper.  Stock ref 32479. £22.00

142. Dean I: Industrial Narrow Gauge Railways Shire Publications 2003 32pp Ills.good introductory book, card covers, fine.  Stock ref 32871. £2.50

143. Deegan P: Welsh Highland Wonderland Pride Books 1982 1st 28pp ills. landscape format, card covers, vg.  Stock ref 32735. £8.00

144. Deegan P: Welsh Highland Wonderland Pride Books 1982 1st 28pp ills. landscape format, card covers, vg.  Stock ref 32736. £8.00

145. Dixon N: Yorkshire Locoman- L.N.E.R. Memories Bradford Barton 1983 1st 112pp Ills. card covers, fine.  Stock ref 32513. £5.00

146. Doherty D: Railscene 2 WR Midlands Peco 1968 1st 28pp Ills.paper covers,1960's era pictures, in and around West Midlands,vg.  Stock ref 32436. £2.50

147. Doherty D: Railscene 7 Birmingham Peco 1969 1st 28pp Ills.paper covers,1960's era pictures, vg.  Stock ref 32435. £2.50

148. Doughty A: The Central Wales Line - An illustrated History of the Shrewsbury to Swansea Railway. OPC 1997 1st 192pp,  ills, maps, track diagrams, hardback, fine in sl. edge worn boards and dustwrapper.Clear tape to top and base of spine of dustwrapper. VG.  Stock ref 32760. £22.00

149. Doughty A: The Central Wales Line - An illustrated History of the Shrewsbury to Swansea Railway. OPC 1997 1st 192pp,  ills, maps, track diagrams, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32696. £25.00

150. Douglas A: Memories Of Birmingham Birmingham Post and Mail Ltd. 1986 1st 112pp ills. pictorial remincences and recollections of Birmingham,much railway and other transport content, card covers, fine.  Stock ref 32837. £6.00

151. Drayton J: On The Footplate OPC 1976 1st 111pp Ills. map,card covers, vg.  Stock ref 32519. £6.00

152. Drummond D with Supplementary Lectures by Urie R W: Lectures On The Locomotive-Lectures delivered to the enginemen and firemen of the LSWR on the management of their engines Locomotive Publishing Company 1921 6th edition.Sold for the benefit of the L&SWR Servants Orphanage. 243pp Ills. dwgs. comprehensive coverage of all aspects of locomotive operation, one notation in text, hardback,good+, covers and spine worn.Scarce.  Stock ref 32515. £25.00

153. Dudley J: Flying Scotsman On Tour In Australia Chapmans 1990 1st 62pp Ills. fully in colour, map,laminated hardback, fine.  Stock ref 32858. £4.00

154. Dudman J: Brixton and Norwood In Old Photographs Alan Sutton 1995 1st 128pp Ills.some transport views, but no railways, card covers, nr. fine.  Stock ref 32535. £10.00

155. Dunn J M: The Chester & Holyhead Railway The Oakwood Press 1948 1st 60pp Ills. dwgs. card covers,fine.  Stock ref 32547. £8.00

156. Dunstone D introduces Alan Jarvis: Welsh Railways A Photographer's View Gomer 2002 1st 154pp Ills. almost fully in colour, many unusual locations/shots including industrial locations, scrapyards etc. highly recommended, card covers, fine.  Stock ref 32708. £18.00

157. Durrant A E: Lokomotip Uap (Indonesian Steam Locomotives in Action!) Uitgeverj Elmar B V  Rijswijk 1989 1st 203pp Ills.tri-lingual text-English,Dutch and German (I think!) laminated hardback, very scarce. (this is the first copy I have ever seen) nr. fine.  Stock ref 32844. £50.00

158. Durrant A E: Swindon Apprentice-An Inside Portrait of the Great Western Locomotive Works Runpast Publishing 1989 1st 216pp Ills dwgs.card covers, vg.  Stock ref 32454. £10.00

159. Edwards D & Pigram R: The Final Link (A Pictorial History of the GW & GC Joint Line) Bloomsbury Books 1988 144pp Ills. map, hardback, top left corner bumped, nr. vg in nr. vg dustwrapper.  Stock ref 32836. £7.00

160. Elliott R J: Preserved Locomotives No. 2 Southern Railway and British Railways Standard Class Dumbleton Hall Preservation Society  1977 1st 32pp Ills.abc style, card covers nu underlinings, vg.  Stock ref 32847. £3.00

161. Ellis Hamilton C: Railway Art Ash & Grant 1977 1st 144pp Ills. incl. colour, card covers nr. vg.  Stock ref 32434. £9.00

162. Esau M: Spirit of The Great Western OPC 1980 1st 204 B & W Plates, hardback, fine in vg dustwrapper.  Stock ref 32807. £8.00

163. Esau M: Spirit of The Great Western OPC 1980 1st 204 B & W Plates, hardback, fine in vg dustwrapper with faded spine.  Stock ref 32766. £8.00

164. Essery R J: London, Tilbury & Southend Railway and it's Locomotives Ian Allan 2001 1st 176pp Ills. dwgs.hardback, sl. wrinking to a few pages, vg in vg dustwrapper.  Stock ref 32810. £25.00

165. Fairlie R F: The Battle of The Gauges Renewed (Railways or no Railways-narrow gauge v broad gauge) Railhead Publications 1982 (reprint of 1872 edition) 147pp ills. fold out chart, card covers, reprint of scarce work by Fairlie, extolling the wonders of the narrow gauge, vg, even this reprint is scarce, buy this and save £100+ on the original! Internally fine, card covers vg.  Stock ref 32402. £30.00

166. Fairlie R F: The Battle of The Gauges Renewed (Railways or no Railways-narrow gauge v broad gauge) Railhead Publications 1982 (reprint of 1872 edition) 147pp ills. fold out chart, card covers, reprint of scarce work by Fairlie, extolling the wonders of the narrow gauge, vg, even this reprint is scarce, buy this and save £100+ on the original! Internally fine, card covers nr. fine.  Stock ref 32401. £30.00

167. Fairlynch Museum: The Budleigh Salterton Railway 1897-1967 Fairlynch Museum 1989 1st 32pp Ills. card covers, nr. fine.  Stock ref 32899. £5.00

168. Festiniog Railway: Festiniog Railway Guide Book Festiniog Railway 1958 32pp ills. maps, double fairlie on cover, small tear to top left of cover, nr. vg.  Stock ref 32778. £3.00

169. Festiniog Railway Society: The Festiniog Railway Magazine Issues 1-24 bound in maroon cloth Festiniog Railway Society 1958-1964 approx. 300pp, ills.ORIGINAL issues of The Festiniog Railway Society magazine, from no. 1 (1958) to no. 24 (1964) all beautifully bound in maroon boards,the magazines are in very good condition, just v. sl. foxing to no. 1, binding is tight and in vgc. A rare chance to get these early editions in such lovely condition.  Stock ref 32659. £45.00

170. Ffestiniog Urban Council: Welcome to Blaenau Ffestiniog/Croeso i Blaenau Ffestiniog Ffestiniog Urban Council c. 1960 34pp + adverts, map, a real period piece. Card covers, staples rusty, vg.  Stock ref 32795. £5.00

171. Foster R: A Pictorial Record of L.N.W.R. Signalling OPC 1982 1st 272pp ills. dwgs. definitive work, hardback, vg in vg dustwrapper with partially discoloured spine.  Stock ref 32498. £30.00

172. Gammell C J: Great Western  Branch Lines 1955-1965 OPC 1975 1st 172 Black & White Plates, sketch maps, hardback vg in vg dustwrapper, with faded spine.  Stock ref 32806. £8.00

173. Gasson H: Firing Days-Reminiscences of a Great Western Fireman OPC 1973 1st 113pp Ills. map,card overs worn/spottd, internally vg.  Stock ref 32520. £5.00

174. Gifford C T: And Gone Forever OPC 1994 1st 239 b&w plates,  hardback, Giffords last published work, showcasing his fantastic black and white studies of steams last years, not just the locomotives but the environment and the people that were so much part of the railway scene at the time. Large square format hardback, fine in fine dustwrapper, a really super copy.Scarce.  Stock ref 32483. £60.00

175. Gifford C T: Decline of Steam Ian Allan 1968 291 b&w plates, an absolute classic in railway photography,the first of Gifford's fantastic photo albums, showing steam in the dying years,also a great social record of Britain in the early 1960's. Hardback,some foxing to end papers,vg in vg dustwrapper  Stock ref 32482. £30.00

176. Goodwyn A M: All About The Manx Electric Railway Manx Electric Railway Society 1989 1st 196pp Ills. dwgs. card covers nr. fine.  Stock ref 32885. £8.00

177. Gravett G: 7MM Modelling Part One-An Introduction Wild Swan Publications 1996 1st 94pp ills. dwgs. card covers,some yellowing to edges of covers and pages, good.  Stock ref 32552. £15.00

178. Gray P W: Rail Trails:South West, essays in steam Silver Link Publishing 1992 1st 192pp Ills. hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32712. £8.00

179. Great Western Railway: Through The Window - Paddington-Penzance (Points of Interest From The Train) Great Western Railway 1927 2nd edition. 128pp Ills. maps, what to see on the journey,card covers, internally nr. vg, spine worn and chipped at base.  Stock ref 32716. £12.00

180. Great Western Railway: Welsh Mountain Railways Great Western Railway  undated c. 1978  reprint of 1924 book 28pp Ills.fold out maps, repro. edition, Corris, TR and FR are covered,paper covers, vg.  Stock ref 32905. £5.00

181. Great WesternLondon & North Eastern,London Midland & Scottish and Southern Railway Comanies: Prevention of Accidents To Staff Engaged In Railway Operation Great WesternLondon & North Eastern,London Midland & Scottish and Southern Railway Comanies c. 1930 31pp Ills. thin card covers, staples rusty, covers very grubby.Poor copy.  Stock ref 32912. £4.00

182. Grocott F W: The Story of Birmingham New Street British Railways (LMR) 1954 16pp ills. issued to commemorate centenary of opening of Birmingham New Street station,card covers nr. vg  Stock ref 32897. £8.00

183. Hajducki A,Jodeluk M & Simpson A: The Anstruther & St. Andrews Railway The Oakwood Press 2009 1st 248p ills. maps,card covers, fine.  Stock ref 32688. £12.00

184. Hale M: Steam in Mid Wales Welsh Railways Research Circle 2004 1st 128pp, 284 ills. with 32 maps,hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32695. £25.00

185. Hall S: Railway Detectives-150 years of the Railway Inspectorate Ian Allan 1990 1st 146pp Ills. dwgs. hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32687. £12.00

186. Hamilton J A B: Disaster Down The Line - Train Accidents of the 20th Century Javelin Books 1987 180pp Ills.some yellowing to page edges,some foxing, card covers nr. vg.  Stock ref 32353. £3.00

187. Hammond J W: Ward Lock's Red Guide North Wales (Southern Section) Ward Lock c. 1962 -Fourteent edition. 192pp ills.fold out maps etc. hardback,nr. fine in chipped dustwrapper.Some refs. to railways.  Stock ref 32675. £6.00

188. Hardwick H: The Magic Of Steam - A Career On The Footplate Dudley Teachers Centre1981 1st 21pp  dwgs. typescript, card covers vg.  Stock ref 32884. £8.00

189. Hardy P L & Jaques P: A Short Review of Birmingham Corporation Tramways H J Publications 1971 2nd impression 52pp Ills. large fold out map in rear, nr. fine.  Stock ref 32908. £4.00

190. Hardy R H N: Beeching Champion of the Railway Ian Allan 1989 1st 126ppIlls. detailed study of Beeching and his actions by Dick Hardy, was he a hero or a villain? Hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32473. £12.00

191. Hardy R H N: Beeching Champion of the Railway Ian Allan 1989 1st 126ppIlls. detailed study of Beeching and his actions by Dick Hardy, was he a hero or a villain? Hardback, vg in vg dustwrapper.  Stock ref 32443. £12.00

192. Hardy-Randall M: The History of The Gotthard Railway John Cocking Swiss Book Service 1997 1st 509pp ills. maps, dwgs, trackplans, a truly superb work, surely the most comprehensive work on the railway to date. A huge 509 page tome, hardback, nr. fine in nr. fine dustwrapper.Signed by John Cocking the publisher.Scarce.  Stock ref 32805. £125.00

193. Haresnape B: Drummond Locomotives Ian Allan 1982 1st 128pp,  ills,  dwgs, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32686. £8.00

194. Hart B: The Canterbury & Whitstable Railway Wild Swan Publications 1991 1st 186pp ills. track plans,maps, usual depth of research by this author,and usual high quality publication from this publisher,.Hardback stamped "bargain" on blank front end paper,otherwise nr. fine in vg dustwrapper. Scarce.  Stock ref 32851. £40.00

195. Hatherill G & A: Slate Quarry Album RCL Publications 2001 1st 88pp Ills. mostly in colour, maps scale dwgs.a guide to Welsh slate tramways and mines and their equipment. A quite superb reference work for modellers, historians and fans of Wales and it's Slate Industry.Card covers fine. Scarce.  Stock ref 32555. £45.00

196. Henshaw S: The Bookshop That Floated Away Contstable 2014 1st 260pp the author set up a bookselling business on board a boat on the canal, then toured the UK canals, this is her story.A good read if not a good business plan! Card covers, fine.  Stock ref 32728. £5.00

197. Hilton Valley Railway: Hilton Valley Railway Guidebook Hilton Valley Railway  c. 1964 20pp Ills. map, guide and  stock list, includes pasted in official amendment, unlike many of the narrow gauge and miniature railways guidebooks from The Hilton Valley Railway are scarce.Sadly this lovely line closed many years ago. Card covers, fine.  Stock ref 32656. £6.00

198. Hitches M: Rails To Rosslare - The GWR Mail Route To Ireland Amberley Publishing 2010 1st 128pp Ills.card covers fine.  Stock ref 32661. £8.00

199. Hobbs R: The Colour of Steam Vol.8 SR Branch Lines Atlantic Transport Publishers 1989 1st 48pp Ills fully in colour, card covers, fine.  Stock ref 32361. £5.00

200. Holcroft H: Locomotive Adventure-Volume 2 (Running Experiences) Ian Allan  1965 1st 316pp Ills. charts, hardback, nr. fine in vg dustwrapper.Scarce.  Stock ref 32529. £25.00

201. Holland J: An A-Z of Famous Trains David & Charles 2013 1st 192pp Ills. colour, they are all here from The Cambrian Coast Express to The Jacobite, hardback fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32854. £8.00

202. Hollands G: Southern Locoman Bradford Barton 1982 110pp,  ills,  card covers, nr. fine  Stock ref 32506. £5.00

203. Holloway S: Moorgate -Anatomy of a Railway Disaster David & Charles 1988 1st 208pp Ills. hardback, fine in fine dustwrapper, a superb copy of this scarce title.  Stock ref 32653. £40.00

204. Hoole K: North Eastern Locomotive Sheds David & Charles 1972 1st 263pp Ills. hardback, vg in vg dustwrapper.  Stock ref 32486. £15.00

205. Hoole K: Rail Centres York Ian Allan 1983 1st 128pp Ills. maps,hardback, nr. fine in vg dustwrapper.  Stock ref 32727. £8.00

206. Household H: Narrow Gauge Railways-England and the Fifteen Inch Alan Sutton 1989 1st 178pp ills.maps, hardback, ex library, nr. vg in vg dustwrapper.  Stock ref 32771. £4.00

207. Hudson K: Industrial History From The Air Cambridge University Press 1984 1st 139pp Ills. dwgs.fascinating views of quarries,mines,factories,ports, railways, airports etc. sadly many have now gone, no doubt Tesco have the sites! Hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32718. £12.00

208. Hughes G: Fyling Scotsman The People's Engine (Famous British Locomotives) Friends of the National Railway Museum Enterprises Ltd. 2005 64pp Ills. incl. colour, dwgs. card covers, fine.  Stock ref 32881. £5.00

209. Hughes W J & Thomas J L: The Sentinel Volume 1-1875-1930 David & Charles 1973 1st 320pp ills. dwgs. part one of the definitive work on Sentinel, covering their steam waggons,steam tractors,portable engines and Sentinel-Cammell railcars upto 1930. Hardback, vg in vg dustwraper with faded spine.  Stock ref 32526. £32.00

210. Hunt J: Arriving At Dinas Mawddwy Meirion Publications 1976 1st 25pp Ills.dwgs. history of the station and it's new use as a  spinning and weaving factory.Card covers nr. fine.  Stock ref 32903. £2.50

211. Hutton J: Taff Vale Railway Miscellany OPC 1988 1st 134pp Ills. map, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32769. £12.00

212. Ian Allan: ABC British Railways Locomotives Winter 1962/3 Ian Allan 1962 1st 368pp Ills. original edition,EMU 7014 on cover,a small amout (maybe 200-300) neat green underlinings,worn on spine, good+.Getting much harder to find original copies of combines now, even underlined ones.  Stock ref 32386. £12.00

213. Ian Allan: abc of GWR Locomotives 1943 (1982 reprint) Ian Allan 1982 reprint 41pp ills. reprint of the second edition (foreword dated October 1943) fine unmarked copy.  Stock ref 32644. £5.00

214. Ian Allan: abc of LMS Locomotives 1943 (1982 reprint) Ian Allan 1982 52pp ills. reprint of the 1943 edition.Unmarked fine copy.  Stock ref 32645. £5.00

215. Ian Allan: The ABC of Great Western Locomotives Ian Allan January 1945 40pp Ills.lots of neat red underlinings (this spotter got about) card covers vg.  Stock ref 32845. £5.00

216. Ian Allan: The ABC of LNER Locomotives 1943  edition (1982 reprint) Ian Allan 1982 reprint 64pp Ills. complete list of all LNER locos in service at 1942/3 card covers , fine unmarked copy.  Stock ref 32642. £5.00

217. Ian Allan: The ABC of Southern Electrics 1943  edition (1982 reprint) Ian Allan 1982 reprint 24pp Ills. complete list of all Southern Electrics in service at 1943 card covers , fine unmarked copy.  Stock ref 32646. £5.00

218. Ian Allan: The ABC of Southern Electrics 1943  edition (1982 reprint) Ian Allan 1982 reprint 24pp Ills. complete list of all Southern Electrics in service at 1943 card covers , fine unmarked copy.  Stock ref 32643. £5.00

219. Irish Railway Record Society: Irish Railways in Pictures No 1 -The Great Northern Irish Railway Record Society London Area 1976 1st 33pp ills. maps,card covers, vg.  Stock ref 32869. £7.00

220. Irish Railway Record Society: Irish Railways in Pictures No 2 - The Midland Great Western Line Irish Railway Record Society London Area 1990 1st 33pp ills. maps,card covers, vg.  Stock ref 32870. £7.00

221. Irwell Press: Railway Bylines Annual Number 1 Irwell Press 1997 1st 96pp Ills. maps, laminated hardback,fine  Stock ref 32682. £10.00

222. Ivatts E B: The Handbook of Railway Station Management or Agent's Manual Lee and Nightingale 1861 142pp Ills.dwgs.coverage includes increase in traffic,staff and arrangements,inspection,weighing goods,accounts etc. card covers, front cover badly creased, spine taped, heavy inscription on  blank title page, good. Scarce early work.  Stock ref 32543. £20.00

223. Jackman M: Engineman S.R. Bradford Barton 1982 1st 112pp ills. card covers, fine.  Stock ref 32507. £5.00

224. Jackson A A & Croome D F: Rails Through The Clay-A History of London's Tube Railways George Allen & Unwin 1962 1st 406pp ills. map, hardback,very faint foxing, vg in nr. vg dustwrapper.  Stock ref 32469. £20.00

225. Jarvis A: Portrait of The Liverpool Overhead Railway Ian Allan 1996 1st 112pp Ills. track plans, dwgs.laminated hardback, some signs of damp as pages are opened.  Stock ref 32455. £5.00

226. Jeffries L I: N & W Giant of Steam Pruett Publishing Co. 1980 1st 333pp ills. colour frontis, 2 fold out maps in rear, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32841. £45.00

227. Johnson P: An Illustrated History of The Welsh Highland Railway Ian Allan 2002 1st 128pp ills. maps, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32705. £15.00

228. Jones I W: Llechwedd and The World of The Victorian Slate Miner Llechwedd Slate Caverns 1990 1st 24pp Ills. in colour, card covers, with loose tour ticket, fine.  Stock ref 32793. £4.00

229. Jones I W: Llechwedd its slate and its people Quarry Tours Ltd. 1974 2nd edition 24pp Ills. mostly in colour, card covers nr. fine.  Stock ref 32792. £4.00

230. Jones I W & Hatherill G: Llechwedd and Other Ffestiniog Railways Quarry Tours Ltd. 1977 1st 24pp Ills. dwgs. (track,wagons and loco.) map, card covers vg.  Stock ref 32791. £5.00

231. Jones R: Beeching-50 Years of the Axeman-Was He Villain or Hero? Mortons Media Group 2011 1st 110pp ills. much in colour, maps, a detailed look at the man and his actions, plus chapters on Marples,The Backlash and back pedalling,Beeching Mark 2, More Closures,Great Beeching Survivors,The Final Verdict and more.Card covers,fine,highly recommended.  Stock ref 32821. £6.00

232. Jones R: Railways and the Holocaust-The Trains That Shamed The World. Mortons Media Group 2011 1st 131pp Ills. incl. colour, a somewhat unusual subject, but never the less fascinating.A very detailed history of The Holocaust and how the railways paid a part in this most dreadful time in history.Card covers,marks to top of page 7 (printing marks) vg.  Stock ref 32820. £5.00

233. Judge C: The Power of the Westerns OPC 1977 1st 222pp ills. incl. colour, hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32783. £14.00

234. Kalla- Bishop P M: Mediterranean Island Railways David & Charles 1970 1st 207pp ills.maps, coverage includes,Sicily,Sardinia,Corsica,Cyprus,Majorca and Malta, hardback, sl. edge stain to last 30 pages, good+ no dustwrapper.  Stock ref 32503. £10.00

235. Kalla-Bishop P M: Italian State Railways Steam Locomotives Tourret Publishing 1986 1st 122pp  Ills. dwgs. hardback, nr. fine in fine dustwrapper.Scarce.  Stock ref 32842. £35.00

236. Kalla-Bishop P M: Railway Holiday in Italy David & Charles 1967 1st 160pp ills.maps, hardback, vg in sl. worn dustwrapper.  Stock ref 32804. £10.00

237. Kay P: Rails along The Sea Wall (Dawlish-Teignmouth) Platform 5 1990 1st 60pp ills. incl. colour, card covers, fine.  Stock ref 32362. £5.00

238. Keeley R: Memories of LNER Steam Ian Allan 1980 1st 112pp Ills. fine in vg dustwrapper.  Stock ref 32685. £6.00

239. Kent G: The 4mm Wagon-Part Three-Conflats & Containers,Wagons for long loads & Steel,Brake vans and Finishing Touches Wild Swan Publications 2004 1st 154pp ills. card covers, vg.  Stock ref 32755. £16.00
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248. Lawton P: Glyndyfrdwy And It's Railways A Purely Local Publication c. 2008 1st 32pp ills. incl. colour, lovely potted history of the station and its surroundings, Glyndyfrdwy is on the Llangollen-Corwen line. Card covers,fine.  Stock ref 32734. £4.00
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264. Maggs C: Rail Centres Bristol Ian Alan 1989 128pp,  ills.map, hardback, fine in vg dustwrapper with faded spine.  Stock ref 32683. £9.00
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273. Mitchell V: London Termini Past and Proposed, featruing Cannon Street,Charing Cross and Waterloo. Middleton Press Ltd. 2003 1st 96pp ills. dwgs. station and track plans,maps. laminated hardback, fine.  Stock ref 32559. £8.00
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306. Pigott N: The Encyclopededia  of Titled Trains Mortons Media 2012 1st 114pp Ills. incl. colour, thin card covers, front cover torn at edges, good.  Stock ref 32877. £3.00
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330. Robertson C J A: The Origins of the Scottish Railway System 1722-1844 John Donald 1983 1st 421pp Ills. maps, an amazingly detailed study,hardback, fine in  nr. fine dustwrapper.I am listing this on 18th September 2014 the day that Scotland decides yes or no to Independence, rather appropriate!  Stock ref 32531. £25.00
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341. Semmens P W B: North Eastern Engineman Bradford Barton 1980 1st 119pp ills. card covers, vg.  Stock ref 32512. £6.00
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357. Stuckey D: The Bideford,Westward Ho! & Appledore Railway 1901-1917 Clarion Printers 1962 1st 18pp Ills. dwgs. map,card covers,vg.  Stock ref 32891. £6.00
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362. The British Transport Commission British Railways: Regulations for the Guidance of Train Examiners,Greasers and Oilers The British Transport Commission British Railways  1953 1st 57pp  dwgs. hardback, nr. vg.  Stock ref 32593. £6.00

363. The Tramway Museum Society: The Tramway Museum-Official Guide The Tramway Museum Society 1972 24pp Ills. incl. colour,map, card covers fine.  Stock ref 32906. £2.50

364. Thomas D St. John: The Great Way West David & Charles 1975 1st 96pp, b&w plates, maps, hardback, fine in vg dustwrapper.  Stock ref 32777. £6.00

365. Till J O: Western Stock List Steam & Diesel Publications 1977 1st 33pp Ills.chapters on allocations,build dates,works built,withdrawal dates etc. card covers, fine.  Stock ref 32557. £6.00

366. Train C: Of Steam and Sheep - The Story of Craven Arms Scenesetters 2000 1st 78pp Ills. map, considerable railway content, card covers, fine.  Stock ref 32391. £8.00

367. Trinder B: Shropshire Railways Revisited Shropshire Libraries 1982 1st 80pp Ills. card covers nr. vg.  Stock ref 32364. £3.00

368. Turner A: The Welsh Highland Railway Welsh Highland Railway Limited 1996 revised edition. 42pp Ills. map,concise history of this wonderful line, card covers, fine.  Stock ref 32359. £9.00

369. Turner J T Howard: The London, Brighton & South Coast Railway 1- Origins & Formation Batsford 1977 1st 286pp Ills maps  track plans, hardback, minor foxing to page edges, vg  in vg dustwrapper.  Stock ref 32692. £10.00

370. Turner J T Howard: The London, Brighton & South Coast Railway 2-Establishment & Growth Batsford 1978 1st 320pp Ills maps  track plans, hardback, foxing to page edges, vg  in vg dustwrapper.  Stock ref 32693. £10.00

371. Vaughan A: A Pictorial Record of Great Western Architecture OPC 1991 442pp Ills. dwgs. the last word on all aspects of GWR Architecture, stations, bridges, viaducts,signalboxes,tunnels etc etc., hardback, fine in fine dustwrapper. A mammoth , definitive work.  Stock ref 32500. £40.00

372. Vaughan A: A Pictorial Record of Great Western Architecture OPC 1977 1st 442pp Ills. dwgs. the last word on all aspects of GWR Architecture, stations, bridges, viaducts,signalboxes,tunnels etc etc., hardback, fine in vg dustwrapper, with faded spine. A mammoth , definitive work.  Stock ref 32698. £35.00

373. Vaughan A: A Pictorial Record of Great Western Signalling OPC 1978 160pp Ills. dwgs the standard work on the subject, hardback,  fine in fine dustwrapper, a superb copy.  Stock ref 32472. £28.00

374. Vaughan A: A Pictorial Record of Great Western Signalling OPC 1984 revised edition. 160pp Ills. dwgs the standard work on the subject, hardback,nr. fine in. sl. edge worn dustwrapper.  Stock ref 32767. £25.00

375. Vaughan J: The Power of the 50s OPC 1979 1st 239 b&w plates,dwgs. hardback, fine in nr. fine dustwrapper.  Stock ref 32785. £9.00

376. Walker T A: The Severn Tunnel - It's Construction and Difficulties 1872-1887 Kingsmead Reprints 1969 240pp Ills. fold out plans which were omitted from later reprints,hardback, nr. fine in sl. edge worn dustwrapper.Scarce.  Stock ref 32400. £30.00

377. Walker T A: The Severn Tunnel-Its Construction & Difficulties 1872-1887 Richard Bentley & Son. 1888 1st 188pp, numerous plates, charts and fold out drawings, gradient profiles etc etc, all appear present as required.Some foxing  and wear to edges of cloth covers and head of spine.. Overall a good copy of the FIRST edition of this classic work.Plenty of copies survive but very few true first editions, complete with all plates, plans etc. A rare opportunity.  Stock ref 32525. £95.00

378. Warburton L G: A Pictorial Record of LMS Signals OPC 1972 1st 58pp Ills.dwgs.THE major ref. work on LMS Signalling,hardback, internally vg, spine and top edge of dustwrapper faded.FIRST edition,Very scarce as print run was only 800 I believe.  Stock ref 32496. £35.00

379. Waters L: The Power of the Counties OPC  2006 1st 112pp Ills. hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32788. £10.00

380. Weeks G: BR Diesels In Action Bradford Barton 1974 1st 96pp Ills. hardback, fine in fine dustwapper.  Stock ref 32411. £8.00

381. Welch H D: The London Tilbury & Southend Railway The Oakwood Press 1951 1st 38pp ills. maps,card covers, vg.  Stock ref 32549. £5.00

382. Welch M: Southern Coaches In Colour Noodle Books 2010 1st 80pp ills. fully in colour, card covers, fine.  Stock ref 32803. £10.00

383. Whitehouse P B: Pre-Grouping in the West Midlands OPC 1984 1st 214 b&w plates,map, hardback, fine in fine dustwrapper.  Stock ref 32706. £10.00

384. Whitehouse P B: The Great Western in the West Midlands OPC 1984 1st 218 b&w plates,map, hardback, fine in  fine dustwrapper.  Stock ref 32776. £9.00

385. Wignall C J: Complete British Railways Maps and Gazetteer from 1830-1981 OPC 1983 1st 87pp of maps in colour plus 84pp Index, hardback, fine in vg dustwrapper, with faded spine.  Stock ref 32714. £15.00

386. Wild Swan Publications: Great Western Railway Journal (Most Issues) Wild Swan Publications -Various Dates High quality magazine from Wild Swan Publications.Most issues in stock, Incl.Cornish Special, all new or vgc. Enquiries welcomed.Prices from £3 upwards.  Stock ref 32389. £3.00

387. Wild Swan Publications: Great Western Railway Journal BUMPER PREVIEW ISSUE (Preceded number 1) Wild Swan Publications 1991 60pp ills.,dwgs. magazine, nr. fine.(many other issues in stock-please enquire) The VERY scarce Bumper Preview Issue  Stock ref 32398. £20.00

388. Williams A & Percival D: abc British Railways Diesel Multiple-Units 19764 Ian Allan 1976 72pp Ills.  no underlinings or inscriptions, card covers,Blue Pullman on cover, fine.  Stock ref 32849. £9.00

389. Williams N: By Road & Rail To Tettenhall (Trams,Trolleys,Buses, Trains) Uralia Press 1980 1st 76pp Ills. track plans,card covers vg  Stock ref 32907. £6.00

390. Williams S: Great Western Branch Line Modelling Part Two- Prototype Buildings,Fittings & Traffic Operation Wild Swan Publications Ltd 1991 1st 110pp Ills. dwgs  card covers, sl. discolouration to edges, vg.  Stock ref 32757. £20.00

391. Williams S: The 4mm Coach-Part Two-Working With Metal Kits Wild Swan Publications 2000 1st 108pp ills. dwgs. card covers,vg.  Stock ref 32752. £25.00

392. Williams W E: Transit and Commerce-Transit over Roadways,Waterways and Railways In Its Relation To The Commercial Development Of The Country, with a special reference to teh county of Glamorgan. South Wales Daily Post 1907 1st 95pp Ills.hardback, end papers rather browned, boards marked and rubbed, good.  Stock ref 32558. £15.00

393. Wren W J: The Tanat Valley, Its Railways and Industrial Archaeology David & Charles 1968 1st 192pp ills. maps, solid, definitive work, fine in  rubbed/worn dustwrapper.  Stock ref 32709. £18.00

394. Wroe D (Based on his manuscript): An Illustrated History of the North Cornwall Railway Irwell Press 1994 1st 152pp Ills.maps, station track layouts,laminated hardback, fine.  Stock ref 32704. £18.00

MAGAZINE CLEAROUT

(older back issues advise your wants)

a) Locomotives Illustrated........... £3 each

b) Great Western Journal............ £3 each

c) Model Railway Journal............ £2 each

d) British Railway Journal............ £3 each

e) Archive (Lightmoor) ................ £5 each

f) Railway Archive (Lightmoor)... £7 each

g) Railway Bylines.................. £2.50 each
NEW BOOKS
395. Atkins T: Great Western Docks and Marine Noodle Books 2014 1st 224pp Ills.maps,detailed look at the GWR's Docks from Brentford,Weymouth,Totnes,Bristol etc. etc. and of course South Wales.Card covers.NEW copy.(Sadly not issued in hardback)  Stock ref 32452. £25.00

396. Atter-Burbage M G: A Complete Guide to Ian Allan Publishing-Part  Four  abc's-Maritime and Navies Books Atter-Burbage M G 2011 28pp, colour paper cover.Lists all know Ian Allan abc's covering maritime and navies. Card covers, NEW copy.  Stock ref 32725. £6.00

397. Atter-Burbage M G: A Complete Guide to Ian Allan Publishing-Part  Three  abc's-Road Transport,Buses and  Coac hes,Trams,Trolleybuses,British Road Services,Cars,Lorries,Motorcycles,Scooters and Tractor Books Atter-Burbage M G 2011 52pp, colour paper cover.Lists all know Ian Allan abc's covering road transport. Card covers, NEW copy.  Stock ref 32726. £6.00

398. Atter-Burbage M G: A Complete Guide to Ian Allan Publishing-Part One Ian Allan ABC Pocket Books (Fourth Edition) Atter-Burbage M G 2012 (4th Edition) 48pp, colour card cover.Lists all known Ian Allan abcs, railway,buses,trams,aircraft etc and all others a very useful ref. work NEW copy  Stock ref 32723. £7.50

399. Baker A C: The Stafford & Uttoxeter Railway Lightmoor Press 2014 1st 240pp Ills. maps, dwgs. a very detailed history of this long forgotten route, and near my old home territory (I was brought up in Rugeley) Laminated hardback, NEW copy.  Stock ref 32798. £30.00

400. Brew A: GWR Ganger IN Charge of The Permanent Way Fonthill Media 2013 1st 96pp Ills.Dan Brew's working life at Tettenhall on the GWR as a ganger, card covers. NEW copy.  Stock ref 32636. £14.99

401. Digby N J L: The Stations and Structures of the Midland & Great Northern Joint Railway Volume 1 Lowestoft To Melton Constable Lightmoor Press 2014 1st 280pp Ills. dwgs. superb study for modellers and researchers, laminated hardback, NEW copy.  Stock ref 32424. £30.00

402. Edwards D & HOWLTA: The Heart of Wales Line Travellers Companion The Heart of Wales Line Forum & Heart of Wales Line Association 2013 1st 68pp Ills. iuncl. colour, mix of articles including, history of the line,the landscape through which it passes,wildlife along the route,Llandovery and the Tywi Valley,The Heart of Wales Spa Towns,Signalling History on the line,Signalling into the future and more. Card covers,NEW copy. Profits go towards supporting and promoting this glorious line.  Stock ref 32385. £5.00

403. Essery B: LMS Review (no. 2) For Prototype and Model Inspirations Wild Swan Publications 2014 80pp Ills. incl. colour,dwgs. maps,first of an occasional series, historical and modelling related articles,card covers, NEW copy. Whilst high quality even I balk at the price!  Stock ref 32796. £18.95

404. Hodge J: Six Railways to Merthyr (The Angus Lewis photographs) Welsh Railways Research Centre 2014 1st 112pp Ills. This work features the photographs of local photographer Angus Lewis and depicts the railway scene around Merthyr at the time of the 1923 grouping, thus representing the last days of the individual companies before being taken over by the Great Western and LMS. It describes the six individual companies that were working into Merthyr at that time; the Taff Vale, Brecon & Merthyr, GWR (previously Vale of Neath), L&NWR, Rhymney and Cambrian.Laminated hardback. NEW copy.Also included is a detailed historical account of Merthyr, which in the early 19th century was the most important town in Wales, before being overtaken by Cardiff. The account is interestingly titled Rise and Fall of Merthyr and traces the history of the town (with Dowlais) through from the early ironworks times to the 1960s when most of the six railways closed, resulting in the present position of 'A Single Line to Merthyr'.Laminated Hardback, NEW copy.  Stock ref 32670. £18.00

405. Ian Allan: Pre-Grouping Atlas and RCH Junction Diagrams Ian Allan 2014 1st thus. 192pp new larger format Pre-Grouping Atlas plus RCH Junction Diagrams in a single volume.This classic work (which I suspect most enthusiasts have a copy of at least one edition) is much enhanced by the larger format and the addition of the RCH Junction diagrams, a must for reference to what has been lost of our railway system over the years.Laminated hardback, NEW copy.  Stock ref 32720. £30.00

406. Larkin D: BR Parcels and Passenger-Rated Stock Volume 1-Full Brakes,Parcels & Miscellaneous Vans and Car-Carrying Vehicles KRB Publications 2014 1st 96pp Ills. card covers, NEW copy.  Stock ref 32399. £15.00

407. Lightmoor Press: Railway Archive No. 45 Lightmoor Press 2014 80pp Ills. maps a new serious work on railways( published 4 times per annum )  articles on  The Hull & Horsea Railway,Wantage Tramway,The Railway through Stone,Staffordshire,Devizes branch in colour,etc.-Card Covers, NEW copy  Stock ref 32799. £8.25

408. Link R (Compiled by): WDLR Album (A unique record of British 60cm Gauge Railways on the Western Front,March 1918) RCL Publications 2014  2nd edition,reprinted with revisions, November 2014 256pp Ills. with over 212 sepia photographs,12 modellers scale drawings,71 diagrams,maps and plans.Superb! Buy whilst you can this will sell out fast.Hardback glazed boards.NEW copy.IN STOCK and selling FAST! (Overseas customers please note this weighs 1.7kgs so additional postage will be payable)  Stock ref 32761. £31.95

409. Marsden C: Modern Locomotives Illustrated No. 209 - The HST Part 2 : Post Privatisation The Railway Centre.Com Ltd. 2014 1st 82pp ills. mostly in colour,  a superb range of illustrations, mostly in colour with detailed text,  published bi-monthly,high quality.Will build into the ultimate reference library of  modern UK locomotives, diesel and electric and units.NEW copy.Some back issue sin stock, please enquire.  Stock ref 32572. £4.50

410. Marsden C: Modern Locomotives Illustrated No. 210-Classes 89 and 90 Plus Mk3 DVTs Key Publishing 2014 1st 82pp ills. mostly in colour, drawings,  a superb range of illustrations, many in colour with very detailed text, fleet lists etc. Published bi-monthly,high quality.Will build into the ultimate reference library of  modern UK locomotives, and units, diesel and electric. New copy. Other back issues available.  Stock ref 32759. £4.50

411.   SOLD

412. Mullarkey T: Oakwood Press:The First 80 Years 1931-2011-A Collector's Guide Oakwood Press 2012 120pp Ills. with 1190 images, ALL IN COLOUR! showing cover details of  Oakwood publications, plus lists of all titles (railway and non railway) with full alphabetical index of titles,published by this long standing UK publisher. At last a reference work that unravels the complex history of Oakwood.Card covers NEW copy.  Stock ref 32762. £9.95

413. Mullarkey T: Oakwood Press:The First 80 Years 1931-2011-A Collector's Guide Oakwood Press 2012 120pp Ills. with 1190 images, ALL IN COLOUR! showing cover details of  Oakwood publications, plus lists of all titles (railway and non railway) with full alphabetical index of titles,published by this long standing UK publisher. At last a reference work that unravels the complex history of Oakwood.Signed copy (signed by author Terry Mullarkey AND Jane and Andrew Kennedy from Oakwood Press) after the official launch in Aberaeron on 18th April 2012.Card covers NEW copy.  Stock ref 32763. £9.95

414. Parker T (Edited and compiled by): The Railway Photographs of Keith Hudson On Parallel Lines Publishing 2014 1st 119pp Ills. superb selection of photographs all previously unpublished.Keith Hudson was from Chesterfield but the range of pictures he took include-Devon,Isle of Wight,Old Oak Common,Chesterfield,Sheffield,Penrith and more.Many are reproduced full A4 landscape format.Card covers. NEW copy.  Stock ref 32852. £15.00

415. Peddie D: A North Wales Railway Travelogue Lightmoor Press 2014 1st 96pp Ills.previously unseen pictures by Ian Peddie (the author's late father) taken in teh 1950's and 60's and including both narrow gauge and standard gauge, lines included are-WLLR,FR,WHR,Penrhyn Quarry Railway, TR,Vale of Rheidol,Great Orme Tramway,DE Winton Locomotives and BR Llandudno Junction and The Cambrian south of Portmadoc.Lovely  selection of illustrations.Card covers, NEW copy.  Stock ref 32797. £10.00

416. Pope I: Archive Magazine 83 Lightmoor Press 2014 64pp Ills. mix of articles of an industrial nature i.e. railways, shipping, mining etc. articles include Trafford Park Britian's First Industrial Estate & It's Road & rail Transport,In The Showroom Riley RM,All Change for Plymouth, a year in the life of a mining engineer,and more,card covers, NEW copy.  Stock ref 32442. £6.75

417. Pope I: Archive Magazine 84 Lightmoor Press 2014 64pp Ills. mix of articles of an industrial nature i.e. railways, shipping, mining etc. articles include Mr. Brain's Tramway,Cam Mills,In The Showroom-Alvis and more,card covers, NEW copy.  Stock ref 32801. £6.75

418. Smith A: Peckett & Sons Ltd.An Album of Official Photographs Industrial Railway Society 2014 1st 108pp Ills.maps, some 200 superb high quality photographs reproduced from the official Peckett negatives (now lodged with the NRM), printed on high quality art paper, hardback in dustwrapper.NEW copy.  Stock ref 32822. £17.95

419. Spaven D: Waverley Route - The Life, Death and Rebirth of the Borders Railway Argyll Publishing 2012 1st 256pp Ills. incl. colour,map,the story of how the Waverley Route (Edinburgh to Carlisle)  was closed in 1969 and the long fight to get it reopened.The book covers the political aspect and the fight by the campaign group to get approval for the reopening.It has taken a long time but the line from Edinburgh to Tweedbank opens in September 2015 (and hopefully further south to Hawick and beyond in due course) A must read for anyone who thinks railways have no future! Card covers, NEW copy.LIMITED EDITION Hardback also available at £20-please enquire for availability.  Stock ref 32404. £14.99

420. Spaven D: Waverley Route - The Life, Death and Rebirth of the Borders Railway Argyll Publishing 2012 1st 256pp Ills. incl. colour,map,the story of how the Waverley Route (Edinburgh to Carlisle)  was closed in 1969 and the long fight to get it reopened.The book covers the political aspect and the fight by the campaign group to get approval for the reopening.It has taken a long time but the line from Edinburgh to Tweedbank opens in September 2015 (and hopefully further south to Hawick and beyond in due course) A must read for anyone who thinks railways have no future! LIMITED EDITION Hardback in dustwrapper. NEW copy.  Stock ref 32427. £20.00

421. Wallis E (photo archive): Great Western Infrastructure 1922-1934;Stations/Signalling/Trackwork Noodle Books 2014 1st 120pp Ills. from the E Wallis archive, coverage includes,stations,signals and infrastructure.Card covers.NEW copy.  Stock ref 32453. £16.50

422. Weatherley A: George England and the Hatcham Iron Works Established 1839 (Retracing the work of George England Pioneer Locomotive Engineer) Caro Group 2001 1st 17pp Ills. concise history of George England and The Hatcham Iron Works, builders of the Festiniog Railway England engines,very useful list of engines built 1849-1870 with works numbers,build date,type,gauge,customers name and locomotive number/name.Card covers NEW copy.  Stock ref 32369. £4.00

423. White I,Turner S & Foulkes S: LB&SCR Carriages Volume 1 Four & Six Wheeled Ordinary Passenger Stock Kestrel Books 2014 1st 232pp Ills. dwgs. one of two volumes (vol. 2 will cover four and six-wheeled saloon and passenger-rated vans, and also cover the restoratiuon of The Bluebell Railway's LB&SCR Carriages) Laminated Hardback, NEW copy.  Stock ref 32733. £29.95

424. Wild Swan Publications: Great Western Journal Issue 91 (Summer 2014) Wild Swan Publications 1996 59pp ills. maps. dwgs, high quality historical journal, covering both GWR and BR W periods.Includes articles on A Glimpse of Liskeard, Greaser at Newbury,Birmingham Loco. Part 3,30xx ROD Class 2-8-0s etc. NEW copy.May other issues in stock, please enquire.  Stock ref 32388. £4.50
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